АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.07.2016                                        г. Енисейск                                                                         №    356- п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год

В целях установления правил расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год, руководствуясь Законом края от 20.12.2012 № 3-963 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 47-п « Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов края на осуществление органами местного самоуправления края отдельных государственных полномочий по компенсации энергоснабжающим организациям выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 01.03.2013 № 247- п. «Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2013 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                      	           С.В. Ермаков

                             Приложение
                             к постановлению администрации
                             Енисейского района
                             от _____________ №______

Порядок
расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год
  1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год (далее – субвенция).
2. Главным распорядителем средств субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год является администрация Енисейского района Красноярского края.
Администрация района может уполномочивать структурное подразделение  (муниципальное казенное учреждение) (далее- уполномоченный орган) на исполнение отдельных функций по реализации настоящего Порядка.
3. Для получения средств субвенций уполномоченный орган предоставляет в министерство промышленности, энергетики и торговли Красноярского края (далее – министерство) ежемесячно до 20-го  числа текущего месяца заявку на предоставление средств субвенций и отчет о расходовании средств субвенций за предыдущий месяц по формам согласно приложениям № 1 и 2 к Порядку.
4. Уполномоченный орган с учетом заявок энергоснабжающих организаций на предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения,  в срок до 01 марта текущего финансового года направляет в министерство уточненный расчет размера компенсации, в сроки и по формам, утвержденным министерством и содержащим следующие данные:
цены (тарифы) на электрическую энергию, установленные органом исполнительной власти Красноярского края в области регулирования цен (тарифов) на электрическую энергию (далее – орган регулирования) для энергоснабжающих организаций, осуществляющих производство и поставку населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями;
согласованные с органом регулирования сведения об объеме полезного отпуска населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями для населения, и доле расходов на сырье, основные и вспомогательные материалы и топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии дизельными электростанциями, в общей сумме затрат энергоснабжающих организаций на производство и реализацию электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения, в разрезе энергоснабжающих организаций.
5. При поступлении средств субвенций из краевого бюджета финансовое управление в течение 3-х рабочих дней перечисляет данные средства на счет главного распорядителя средств субвенции.
6. Уполномоченный орган в срок не позднее 30 января года, следующего за отчетным, представляет в министерство отчет о расходовании средств субвенций по формам, утвержденным министерством.
7. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.
8. Ответственность за целевое использование полученных средств субвенций, а также  достоверность представленных сведений о расходах на компенсацию выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения, возлагается на уполномоченный орган.

	Приложение № 1
к Порядку расходования субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год

Заявка на предоставление субвенций на компенсацию

	выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, возникающих

	в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам)

	электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями

	                         (наименование муниципального района)

	Месяц финансирования _____________________________

	(рублей)

	№ п/п
	Статья расходов
	Потребность в перечислении из краевого бюджета по бюджетной росписи

	1
	Сырье, основные материалы

	2
	Вспомогательные материалы

	3
	Работы и услуги производственного характера

	4
	Топливо на технологические цели

	5
	Энергия

	6
	Затраты на оплату труда

	7
	Отчисления на социальные нужды

	8
	Амортизация основных средств

	9
	Прочие затраты

	Всего

	Руководитель

	(заместитель руководителя)

	финансового органа

	_________________________

	                            МП
	(подпись)
	(ФИО)

	Руководитель

	(заместитель руководителя)

	уполномоченного органа

	_________________________

	                            МП
	(подпись)
	(ФИО)

	Приложение № 2
к Порядку расходования субвенций, выделяемых Енисейскому району на осуществление отдельных государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения на 2016 год

	Отчет о расходовании средств субвенций на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций,

	возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии,

	вырабатываемой дизельными электростанциями

	(наименование муниципального района)

	Отчетный месяц_______________________

	(рублей)

	№ п/п
	Статья затрат
	Объем субвенций, предусмотренный бюджету муниципального района Законом края о краевом бюджете, на текущий год
	Перечислено из краевого бюджета в бюджет муниципального района с начала года
	Перечислено из бюджета муниципального района в энергоснабжающую организацию с начала года
	Расходование средств субсидий энергоснабжающей организацией в отчетном месяце
	Отклонение фактического расходования от заявки на предоставление субвенций в отчетном месяце, %*

	по бюджетной росписи
	факти- чески
	по графику к соглашению между муниципальным районом и энергоснабжающей организацией
	факти- чески
	предусмотрено в заявке на предоставление субвенций
	факти- чески

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Сырье, основные материалы

	2
	Вспомогательные материалы

	3
	Работы и услуги производственного характера

	4
	Топливо на технологические цели

	5
	Энергия

	6
	Затраты на оплату труда

	7
	Отчисления на социальные нужды

	8
	Амортизация основных средств

	9
	Прочие затраты

	Всего

	* При отклонении свыше 10 % в пояснительной записке указать причину.

	Руководитель (заместитель руководителя)

	финансового органа

	_________________

	     МП
	(подпись)

	(ФИО)

	Руководитель (заместитель руководителя)

	уполномоченного органа

	_________________

	     МП
	(подпись)

	(ФИО)